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Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 18 stillet af Erhvervs-, Vækst- og Ek-

sportudvalget den 12. november 2014  

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes kommentere præsentation fra Landbrug & Fødevarer 

m.fl. foretræde for udvalget den 18/11-14, jf. L 18 – bilag 4. 

 

Svar: 

Som jeg opfatter præsentationen fra Landbrug & Fødevarer m.fl., fokuse-

res der særligt på spørgsmålet om retssikkerhed, herunder forslaget om, at 

rådets formand skal være landsdommer, samt delegationsadgangen fra 

Konkurrencerådet til Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen i lovforslaget. 

  

Overordnet vurderer jeg ikke, at der er retssikkerhedsmæssige problemer 

forbundet med sammensætningen af det kommende Konkurrenceråd. I re-

lation til spørgsmålet om Konkurrencerådets formand og delegationsad-

gangen, kan jeg i den forbindelse henvise til min besvarelse af spørgsmål 

1 til L18 stillet af udvalget den 4. november 2014. 

 

Derudover henvises der i præsentationen fra Landbrug og Fødevarer til 

den tyske konkurrencemyndighed – Bundeskartellamt – hvor afgørelserne 

træffes af en kontorchef og ”To rapporteurs, der har dommerkvalifikati-

oner”. Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen har i den forbindelse oplyst 

følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”De To rapporteurs, som træffer afgørelser i den tyske konurrencemyn-

dighed, er ansatte advokater i Bundeskartellamt. En tysk advokat opfylder 

normalt betingelserne for at være dommer, men der medvirker ikke 

dommere i beslutningsprocessen ved Bundeskartellamt.  

 

På linje med processen i Bundeskartellamt foretager Konkurrence - og 

Forbrugerstyrelsen oplysningen af konkurrencesagerne og laver udkast til 

en afgørelse. Undersøgelserne forestås af en kontorchef, og de juridiske 

medarbejdere har ofte en baggrund som advokater eller erfaring fra an-

klagemyndigheden eller domstolene. I modsætning til proceduren ved 

Bundeskartellamt har kontorchefen i Konkurrence- og Forbrugerstyrelsen 

imidlertid ikke kompetence til at afgøre de større og principelle sager 

selv, idet disse efter forslaget som udgangspunkt skal afgøres af Konkur-

rencerådet med i alt syv medlemmer, hvoraf mindst fire har konkurren-

cemæssigt kendskab eller anden relevant akademisk baggrund.” 

  

Den model, som anvendes af de danske konkurrencemyndigheder, hvor 

Konkurrencerådet træffer afgørelse i større og principielle sager, giver for 

mig at se sikkerhed for rigtige afgørelser og en ensartet praksis. 
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